
ZARZĄDZENIE NR WA.0050.235.2021 
BURMISTRZA MIASTA ŻARY 

z dnia 9 listopada 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2021 rok. 

Na podstawie art. 257 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 305,1535 i 1773) oraz § 12 pkt 4 Uchwały Nr XXIV/93/20 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 30 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków zawartym w Uchwale Nr XXIV/93/20 Rady Miejskiej 
w Żarach z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok, zgodnie z załącznikami nr 1 i 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków zadań zleconych zawartym w Uchwale Nr 
XXIV/93/20 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok, 
zgodnie z załącznikami nr 3 i 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Plan dochodów po zmianach wynosi 198.045.276,44 zł w tym: 

᠆ dochody bieżące 188.131.062,44 zł 

᠆ dochody majątkowe 9.914.214,00 zł. 

§ 4. Plan wydatków po zmianach wynosi 215.135.010,44 zł w tym: 

᠆ wydatki bieżące 190.946.330,44 zł 

᠆ wydatki majątkowe 24.188.680,00 zł. 

§ 5. Plan dochodów zadań zleconych po zmianach wynosi 54.299.107,44 zł w tym: 

᠆ dochody bieżące 54.299.107,44 zł. 

§ 6. Plan wydatków zadań zleconych po zmianach wynosi 54.299.107,44 zł w tym: 

᠆ wydatki bieżące 54.299.107,44 zł. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

  
 

Burmistrz 
 
 

/-/ Danuta Madej 

Id: 8895956B-14F4-4668-9CD1-B6B5C5B65884. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WA.0050.235.2021 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 9 listopada 2021 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 6 754 391,14 23 658,75 6 778 049,89 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 010 992,00 23 658,75 1 034 650,75 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 010 842,00 23 658,75 1 034 500,75 

   Urząd Miejski w Żarach 1 010 842,00 23 658,75 1 034 500,75 
         

Razem: 198 021 617,69 23 658,75 198 045 276,44 

Id: 8895956B-14F4-4668-9CD1-B6B5C5B65884. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WA.0050.235.2021 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 9 listopada 2021 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 1 061 931,14 23 658,75 1 085 589,89 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 010 842,00 23 658,75 1 034 500,75 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 010 842,00 23 658,75 1 034 500,75 

   Urząd Miejski w Żarach 1 010 842,00 23 658,75 1 034 500,75 
         

Razem: 54 275 448,69 23 658,75 54 299 107,44 

Id: 8895956B-14F4-4668-9CD1-B6B5C5B65884. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr WA.0050.235.2021 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 9 listopada 2021 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 2 767 892,00 0,00 2 767 892,00 

 70095  Pozostała działalność 142 800,00 0,00 142 800,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 56 000,00 5 000,00 61 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 56 000,00 5 000,00 61 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 28 400,00 -5 000,00 23 400,00 
   Urząd Miejski w Żarach 28 400,00 -5 000,00 23 400,00 

750   Administracja publiczna 13 303 099,00 0,00 13 303 099,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 1 221 231,00 0,00 1 221 231,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 895 932,00 2 000,00 897 932,00 
   Urząd Miejski w Żarach 895 932,00 2 000,00 897 932,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 7 144,00 -2 000,00 5 144,00 
   Urząd Miejski w Żarach 7 144,00 -2 000,00 5 144,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 587 275,00 0,00 10 587 275,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 3 710,00 1 000,00 4 710,00 
   Urząd Miejski w Żarach 3 710,00 1 000,00 4 710,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 49 900,00 -1 000,00 48 900,00 
   Urząd Miejski w Żarach 49 900,00 -1 000,00 48 900,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 59 225,00 7 100,00 66 325,00 

   Urząd Miejski w Żarach 59 225,00 7 100,00 66 325,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 50 833,00 -7 100,00 43 733,00 
   Urząd Miejski w Żarach 50 833,00 -7 100,00 43 733,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 122 264,00 0,00 2 122 264,00 
 75416  Straż gminna (miejska) 1 292 979,00 0,00 1 292 979,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 100,00 -100,00 36 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 36 100,00 -100,00 36 000,00 
  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 100,00 100,00 

   Urząd Miejski w Żarach 0,00 100,00 100,00 
801   Oświata i wychowanie 59 067 534,72 0,00 59 067 534,72 

 80101  Szkoły podstawowe 32 546 819,00 0,00 32 546 819,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 448 916,00 6 500,00 455 416,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 2 48 100,00 6 500,00 54 600,00 

Id: 8895956B-14F4-4668-9CD1-B6B5C5B65884. Podpisany Strona 1



  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 17 653,00 -58,00 17 595,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 10 1 803,00 -58,00 1 745,00 
  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 12,00 58,00 70,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 10 12,00 58,00 70,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 103 103,00 -6 500,00 96 603,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 2 31 626,00 -6 500,00 25 126,00 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 2 108 541,00 0,00 2 108 541,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 464 597,00 -48 388,00 1 416 209,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 1 230 561,00 -48 388,00 182 173,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 264 218,00 -8 249,00 255 969,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 1 40 148,00 -8 249,00 31 899,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 25 545,00 -1 078,00 24 467,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 1 3 130,00 -1 078,00 2 052,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 130,00 58 037,00 110 167,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 1 0,00 58 037,00 58 037,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 317,00 -322,00 5 995,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 1 1 000,00 -322,00 678,00 

851   Ochrona zdrowia 1 800 722,00 0,00 1 800 722,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 264 560,00 0,00 1 264 560,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 341 659,00 -300,00 341 359,00 
   Urząd Miejski w Żarach 317 489,00 -300,00 317 189,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 780,00 300,00 1 080,00 

   Urząd Miejski w Żarach 780,00 300,00 1 080,00 
852   Pomoc społeczna 20 187 609,14 23 658,75 20 211 267,89 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 041 592,00 23 658,75 1 065 250,75 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 198,00 10 000,00 49 198,00 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 39 198,00 10 000,00 49 198,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 65 750,00 11 158,75 76 908,75 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 65 750,00 11 158,75 76 908,75 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 3 000,00 2 500,00 5 500,00 

   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 3 000,00 2 500,00 5 500,00 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 1 235 045,00 -66 800,00 1 168 245,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 061 030,00 20 000,00 1 081 030,00 
   MOPS 1 061 030,00 20 000,00 1 081 030,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 173 015,00 -86 800,00 86 215,00 

Id: 8895956B-14F4-4668-9CD1-B6B5C5B65884. Podpisany Strona 2



   MOPS 173 015,00 -86 800,00 86 215,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 3 963 623,00 82 800,00 4 046 423,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 600,00 -600,00 0,00 
   MOPS 600,00 -600,00 0,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 194 419,00 -631,00 193 788,00 
   MOPS 194 419,00 -631,00 193 788,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 44 400,00 -20 000,00 24 400,00 
   MOPS 44 400,00 -20 000,00 24 400,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 700,00 50 000,00 100 700,00 
   MOPS 50 700,00 50 000,00 100 700,00 
  4260 Zakup energii 129 750,00 -10 000,00 119 750,00 
   MOPS 129 750,00 -10 000,00 119 750,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 12 300,00 -8 000,00 4 300,00 
   MOPS 12 300,00 -8 000,00 4 300,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 121 568,00 114 531,00 236 099,00 
   MOPS 121 568,00 114 531,00 236 099,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 13 729,00 -3 000,00 10 729,00 
   MOPS 13 729,00 -3 000,00 10 729,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 40 528,00 -39 500,00 1 028,00 
   MOPS 40 528,00 -39 500,00 1 028,00 
 85295  Pozostała działalność 3 938 339,00 -16 000,00 3 922 339,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 320,00 -110,00 2 210,00 
   MOPS 2 320,00 -110,00 2 210,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 60 136,00 -2 847,00 57 289,00 
   MOPS 60 136,00 -2 847,00 57 289,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 171 037,00 -2 297,00 168 740,00 
   MOPS 171 037,00 -2 297,00 168 740,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24 288,00 -1 179,00 23 109,00 
   MOPS 24 288,00 -1 179,00 23 109,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 100,00 -1 689,00 2 411,00 
   MOPS 4 100,00 -1 689,00 2 411,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 117 552,00 19 781,00 137 333,00 
   MOPS 117 552,00 19 781,00 137 333,00 
  4260 Zakup energii 112 290,00 -1 751,00 110 539,00 
   MOPS 112 290,00 -1 751,00 110 539,00 
  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 -2 200,00 2 800,00 
   MOPS 5 000,00 -2 200,00 2 800,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 5 850,00 -2 000,00 3 850,00 
   MOPS 5 850,00 -2 000,00 3 850,00 

Id: 8895956B-14F4-4668-9CD1-B6B5C5B65884. Podpisany Strona 3



  4300 Zakup usług pozostałych 131 431,00 -6 160,00 125 271,00 
   MOPS 131 431,00 -6 160,00 125 271,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 16 526,00 -761,00 15 765,00 
   MOPS 16 526,00 -761,00 15 765,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 100,00 -910,00 190,00 
   MOPS 1 100,00 -910,00 190,00 
  4430 Różne opłaty i składki 11 169,00 -1 287,00 9 882,00 
   MOPS 11 169,00 -1 287,00 9 882,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 5 000,00 300,00 5 300,00 

   MOPS 5 000,00 300,00 5 300,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 13 021,00 -12 890,00 131,00 
   MOPS 13 021,00 -12 890,00 131,00 

855   Rodzina 56 546 485,00 0,00 56 546 485,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 36 383 000,00 0,00 36 383 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 36 087 256,00 -6 574,00 36 080 682,00 
   Urząd Miejski w Żarach 36 087 256,00 -6 574,00 36 080 682,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 197 090,00 15 646,60 212 736,60 
   Urząd Miejski w Żarach 197 090,00 15 646,60 212 736,60 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 15 013,00 -3 758,19 11 254,81 
   Urząd Miejski w Żarach 15 013,00 -3 758,19 11 254,81 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 460,00 130,00 36 590,00 
   Urząd Miejski w Żarach 36 460,00 130,00 36 590,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 197,00 20,00 5 217,00 
   Urząd Miejski w Żarach 5 197,00 20,00 5 217,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 100,00 -500,00 1 600,00 
   Urząd Miejski w Żarach 2 100,00 -500,00 1 600,00 
  4430 Różne opłaty i składki 500,00 -500,00 0,00 
   Urząd Miejski w Żarach 500,00 -500,00 0,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 4 200,00 -2 412,41 1 787,59 

   Urząd Miejski w Żarach 4 200,00 -2 412,41 1 787,59 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 052,00 -2 052,00 0,00 
   Urząd Miejski w Żarach 2 052,00 -2 052,00 0,00 

Razem: 215 111 351,69 23 658,75 215 135 010,44 

Id: 8895956B-14F4-4668-9CD1-B6B5C5B65884. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr WA.0050.235.2021 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 9 listopada 2021 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 539 958,00 0,00 539 958,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 481 165,00 0,00 481 165,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 393 418,00 2 000,00 395 418,00 
   Urząd Miejski w Żarach 393 418,00 2 000,00 395 418,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 000,00 -2 000,00 0,00 
   Urząd Miejski w Żarach 2 000,00 -2 000,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 1 061 931,14 23 658,75 1 085 589,89 
 85203  Ośrodki wsparcia 1 010 842,00 23 658,75 1 034 500,75 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 198,00 10 000,00 49 198,00 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 39 198,00 10 000,00 49 198,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 11 158,75 46 158,75 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 35 000,00 11 158,75 46 158,75 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 3 000,00 2 500,00 5 500,00 

   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 3 000,00 2 500,00 5 500,00 
855   Rodzina 52 217 363,00 0,00 52 217 363,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 36 383 000,00 0,00 36 383 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 36 087 256,00 -6 574,00 36 080 682,00 
   Urząd Miejski w Żarach 36 087 256,00 -6 574,00 36 080 682,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 197 090,00 15 646,60 212 736,60 
   Urząd Miejski w Żarach 197 090,00 15 646,60 212 736,60 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 15 013,00 -3 758,19 11 254,81 
   Urząd Miejski w Żarach 15 013,00 -3 758,19 11 254,81 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 460,00 130,00 36 590,00 
   Urząd Miejski w Żarach 36 460,00 130,00 36 590,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 197,00 20,00 5 217,00 
   Urząd Miejski w Żarach 5 197,00 20,00 5 217,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 100,00 -500,00 1 600,00 
   Urząd Miejski w Żarach 2 100,00 -500,00 1 600,00 
  4430 Różne opłaty i składki 500,00 -500,00 0,00 
   Urząd Miejski w Żarach 500,00 -500,00 0,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 4 200,00 -2 412,41 1 787,59 

Id: 8895956B-14F4-4668-9CD1-B6B5C5B65884. Podpisany Strona 1



   Urząd Miejski w Żarach 4 200,00 -2 412,41 1 787,59 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 052,00 -2 052,00 0,00 
   Urząd Miejski w Żarach 2 052,00 -2 052,00 0,00 
         

Razem: 54 275 448,69 23 658,75 54 299 107,44 

Id: 8895956B-14F4-4668-9CD1-B6B5C5B65884. Podpisany Strona 2




